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اسکانزلزلهزدگان
تبریز-خبرنگارکیهان: با تصمیم ستاد مدیریت بحران کشور، عملیات اسکان 
اضطراری زلزله زدگان در »ثلاث باباجانی« به آذربایجان شرقی، واگذار شده است.
استاندار آذربایجان شرقی گفت: تمام دستگاه های استان با قدرت کامل اقدام 

به اسکان اضطراری حادثه دیدگان در شهر ثلاث باباجانی می کنند.
مجیــد خدابخش در شــورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر اســتان افزود: 
آذربایجان شــرقی به منظور کمک و امدادرســانی به زلزله زدگان، در آماده باش 

کامل است.
وی اظهار داشت: در این راستا تعدادی از آمبولانس های استان به همراه کادر 

درمانی به منطقه اعزام گردیده اند.
اهدایخونبهزلزلهزدگان

* فراخوان اهدای خون برای مردم زلزله زده غرب کشــور، با اســتقبال بالای 
مردم آذربایجان شــرقی همراه شد. مدیرکل انتقال خون آذربایجان شرقی گفت: 
مردم بیش از انتظار استقبال کردند و بلافاصله بعد از فراخوان، مردم برای اهدای 

خون، مراجعه نمودند.
وحید مثمر اظهار داشت: اهدای خون به ویژه برای او (O) منفی بسیار بالا بود 

و در یک روز بیش از 600 واحد خون عمدتاً او (O) منفی اهدا شد.
آمادگیپذیرشمصدومانزلزله

ســاری-خبرنگارکیهان: 8 تیم کامل و مجهز فوریت پزشــکی و بالگرد 
اورژانس 115 مازندران برای خدمت رسانی به زلزله زدگان غرب کشور پیوستند.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی مازندران افزود: این 8 تیم پزشکی شامل 8 
دستگاه آمبولانس و 24 نفر از کارشناسان مجرب اورژانس 115 و بالگرد اورژانس 
115 مازندران که جهت خدمت به زایرین اربعین حسینی به غرب کشور عازم شده 
بودند هم اکنون در مناطق زلزله زده مستقر شده اند و جهت ارائه خدمات فوریت های 

پزشکی به آسیب دیدگان در حال انجام مأموریت می باشند.
فرزاد گوهردهی همچنین از آمادگی کامل بیمارســتان های استان مازندران 

برای پذیرش مصدومان مناطق زلزله زده نوار غربی کشور خبر داد.
اعتراضرئیساتاقبازرگانی

اصفهان-خبرنگارکیهان: رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معارف و کشاورزی 
اصفهان در اعتراض به نقش دلالان و واســطه گران گفت: نسبت به قانون بازرسی 
از اتحادیه ها توجه بیشتری شود چرا کشاورز اصفهانی میوه اش را ارزان بفروشد و 

از میوه فروش گران بخریم.
عبدالوهاب سهل آبادی افزود: در این کشور مصرف کننده خیلی مظلوم است و 
در مورد حمایت از آن صحبت می شود و به همان اندازه که مصرف کننده مظلوم 

است تولیدکننده هم مظلوم است.
وی با اشاره به شهره بریان اصفهان در دنیا افزود: صدها کیلو گوشت فاسد شده 
خرید می شود و به مردم معرفی نمی شود از مسئولان حمایت از مصرف کنندگان 
می خواهیم که جلوی واســطه ها را بگیرند که تولیدکننده و مصرف کننده را نابود 

می کند.
پیوندبه4بیمارنیازمند

بابل-خبرنگارکیهان:پیوند اعضای جوان 25 ســاله اهل روســتای دراز 
کلای بابل که با موتور ســیکلت در کمربندی امیرکلا دچار ســانحه شد و تلاش 
پزشــکان برای نجات جان وی بی نتیجه ماند بــا رضایت خانواده ایثارگرش به 4 

بیمار نیازمند هدیه گردید.
شــادروان رضا ابراهیمی با اهدای قلب و کبــد و دو کلیه، به جمع نام آوران 

اهدای عضو پیوست.
ایجاد800شغل

چناران-خبرنگارکیهان:فرماندار چناران گفت: امسال در برش شهرستانی 
موظف به ایجاد 2600 شــغل هستیم که با توجه به تخصیص اعتبارات در شش 

ماهه دوم سال تاکنون 800 شغل در شهرستان ایجاد شده است.
پرویزیان به جذب اعتبارات عمرانی و حمایت از ســرمایه گذاران تأکید کرد و 
گفت: نباید کار ســرمایه گذاران معطل بماند حداقل باید پاسخگو باشیم و جواب 
استعلام ها سریع داده شود. وی تحقق اقتصاد مقاومتی را مستلزم همت و همکاری 
همه دستگاه ها توصیه کرده گفت: امسال در شهرستان چناران 11 روستا پایلوت 
اقتصاد مقاومتی تعریف شده که باید همه دستگاه ها ضمن همکاری و همدلی برای 

جذب اعتبار و سرمایه گذاری و برنامه ریزی اقدام کنند.
پرویزیان ضمن انتقاد از عملکرد شهرداری در زمینه بهره برداری از ظرفیت محور 
شریان حیاتی جاده اصلی گفت: می توان با حداقل سازه های سبک بیش از 150 
فرصت شغلی ایجاد و به عرضه تولیدات بومی پرداخت و ارزش افزوده ایجاد کرد.
فرمانده چناران با اشــاره به بخشــودگی جرایم کشاورزان گفت: از محل این 
مصوبه بالغ بر 3 میلیارد تومان بخشودگی شامل کشاورزان شهرستان شده و بانک 

کشاورزی شهرستان رتبه اول را در این حوزه کسب کرده است.
وی از بانک ها خواســت در زمینه تسهیلات مصوبه دولت برای ایجاد اشتغال 

ضمن رعایت مقررات از سخت گیری ها خودداری کنند.
ارسالکمکبهمناطقزلزلهزده

شــهرکرد-خبرنگارکیهان: مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان چهار 
محال و بختیاری گفت: یک محموله امدادی شــامل 5 هزار و 750 قوطی روغن 
نباتی، 900 کیلوگرم قند، 100 بسته چای و یک هزار و 750 قوطی انواع کنسرو 

به مناطق زلزله زده در غرب کشور ارسال شد.
سید احمد مرتضوی تصریح کرد: امدادگران این جمعیت در حال جمع آوری 
و بســته بندی اقلام دیگر شــامل پتو، موکت، چادر و آب معدنی برای ارســال به 

مناطق زلزله زده هستند.
همچنین فرماندار شهرستان کوهرنگ گفت: با همکاری خیران شهرک صنعتی 

این شهرستان 2 محموله آب معدنی به مناطق زلزله زده ارسال شد.
مرتضی زمان پور تصریح کرد: براثر وقوع زمین لرزه در شهرستان کرمانشاه 40 
واحد مســکونی در مناطق روستایی دهستان موگویی، بازفت و دوآب صمصامی 

نیز در این شهرستان آسیب دیدگی جزیی دیدند.
تخصیصتسهیلاتمکانیزاسیون

ســمنان-خبرنگارکیهان:معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد 
کشــاورزی استان سمنان گفت: امسال 188 هزار و 716 میلیون ریال تسهیلات 

مکانیزاسیون به استان تخصیص یافته است.
لطف الله رضایی اظهار داشت: تاکنون 45 هزار و 250 میلیون ریال این تسهیلات 
که معادل 24 درصد آن است جذب شده است. وی گفت: این تسهیلات بابت خرید 

ماشین ها و ادوات کشاورزی به کشاورزان پرداخت می شود.
رضایی با بیان اینکه این تســهیلات از طریق شعب بانک کشاورزی پرداخته 
می شود اضافه کرد: بهره این تسهیلات 15 درصد و بازپرداخت آن نیز 5 ساله است.

برنامهریزیایجادنشاط
بندرعباس-خبرنگارکیهان:عضو شورای شهر بندرعباس برای شادابی و 
نشاط اجتماعی در جامعه می بایست برنامه ریزی کرد و انتظار می رود که سازمان 
تبلیغات اســلامی هرمزگان که موقعیت بسیار خوبی به لحاظ ساختمان در مرکز 
شــهر داراست، تحرک بیشتری در ایجاد نشاط اجتماعی داشته و از این موقعیت 

بهره بیشتری ببرد.
پرویز سالاری ادامه داد: در جلسات شورای فرهنگ عمومی می توان از ظرفیت 
کمیسیون فرهنگی شورای شهر بندرعباس نیز استفاده کرد چرا که شورای شهر 
می تواند در حوزه تصویب قوانین مرتبط با عرصه فرهنگ در شهر نقش آفرینی کرده 

و به این شورا در رسیدن به اهداف غایی خود نیز کمک کند.
وی گفت: اقدامات خوبی که ســپاه پاسداران در حوزه قرارگاه تحول محلات 
انجام داده به اقدامات مکمل فرهنگی از سوی دیگر دستگاه ها نیاز دارد و ضروری 
اســت تا شهرداری نسبت به ایجاد مرکز فرهنگی و تالار بزرگ شهر اقدام کرده و 

یک محل مناسب برای برنامه های فرهنگی داشته باشد.
اصلاحنخلستانها

اهواز-خبرنگارکیهان:مدیر جهاد کشاورزی شهرستان آبادان از بهسازی 
باغات خرما در این شهرستان خبر داد.

ناجی شهیب زاده گفت: در 6 ماهه نخست سال جاری یک هزار و 145 هکتار 
از نخلستانهای این شهرستان تحت نظارت کارشناسان، اصلاح و بهسازی شد.

وی بالا بردن عملکرد در واحد ســطح، بالا بردن کیفیت محصولات تولیدی، 
توسعه باغات مکانیزه با کشت ارقام اصلاح شده و جدید به منظور وضعیت صنایع 
تبدیلی و بسته بندی، کاهش هزینه تولید، تجمیع باغات جهت تسهیل را از اهداف 
این کار برشــمرد و افزود: ایجاد اشــتغال و حفظ جمعیت روستاها نیز از مزایای 

این طرح است.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان آبادان استفاده از کودهای زیستی و ورمی در 
باغات، بهداشتی کردن باغات از طریق حذف علف های هرز، شخم و میانه کاری با 
سبزی و صیفی و یونجه و هرس های پنج گانه نخیلات را از جمله عملیات اصلاح 

و بهسازی باغات عنوان کرد.

صورت بگیرد.
شریعتی ادامه داد: وزیر نیرو از ابتدا قول همکاری 
داد که با گروه های بین المللی در این زمینه رایزنی 
شــود؛ ســفر هیئت هلندی به خوزستان نیز برای 
حل مشــکل ذهاب های نیشــکر و شوری زمین ها 

انجام شده است.
استاندار خوزستان گفت: در نشست با موسسه 
هلندی مقرر شد بررسی بیشتری شود و راهکاری 
در این زمینه ارائه و کار در قالب تفاهم نامه همکاری 

با وزارت نیرو انجام شود.
وی اظهارکرد: مقرر شد دانشگاه شهید چمران و 

دانشگاه های متولی به عنوان هماهنگ کننده وارد کار 
شوند و یک کنسرسیوم علمی بین موسسه هلندی و 
دانشگاه های ما و با تشکیل یک کنسرسیوم اجرایی 
با مسئولیت استانداری در خوزستان و وزارت نیرو، 

کار انجام شود.
شریعتی یادآورشد: در خوزستان بر این مسئله 
تاکید فراوانی می شود که فکری برای مشکل شوری 
زمین ها بشود در غیر این صورت میزان شوری آب ها 
به 2 برابر خواهد رســید و زمین های بیشتری را از 

بین خواهد برد.
هم آکنون هفت طرح نیشکری زیر نظر شرکت 

توسعه نیشکر و صنایع جانبی قرار دارند که ذهاب 
آنها مشکلاتی را به وجود آورده است.

هم اکنون ذهاب شور کشت و صنعت های نیشکر 
امیرکبیر و میرزا کوچک خان با وســعت 24 هزار 
هکتار به زمین های حاشیه جاده اهواز به خرمشهر 
تخلیه می شود که این ذهاب ها پس از حدود 20سال 
آبگیر بزرگی (با شــوری حدود 30 هزار واحد) به 
وجود آورده که به »تالاب ناصری« یا »تالاب نیشکر« 
مشهور شده اســت. این ذهاب ها مشکلات زیست 
محیطی به دنبال داشته و خسارت هایی به زمین های 

کشاورزی، جاده و راه آهن وارد کرده است.

انتقال دو زندانی خراسان شمالی
 از ترکمنستان به ایران

نمایندهوزارتامورخارجهدرخراســانشمالیازانتقالدو
زندانیاستانازترکمنستانبهایرانخبرداد.

احمد شنوائی اظهار کرد: طی هفته گذشته تعداد 27 نفر ایرانی زندانی 
در زندان های ترکمنستان به زندان های کشور انتقال داده شدند که از این 

تعداد دو نفر از خراسان شمالی است.
شنوائی با  اشــاره به امضا تفاهم نامه انتقال محکومین به حبس بین 
ایران و ترکمنســتان افزود: از ســال 95 تا کنون در دو مرحله 54 زندانی 
ایرانی در اردیبهشت و آبان ماه سال جاری برای ادامه محکومیت خود به 

زندان های کشور منتقل شده اند.
وی افزود: براین اســاس تا کنون پنج نفر از اهالی خراسان شمالی که 
در ترکمنســتان زندانی بوده اند برای ادامه حبس خود به زندان های ایران 

منتقل شده اند.
این مقام مسئول به جرائم ایرانیان زندانی در ترکمنستان اشاره و تصریح 
کــرد: عمده جرائم این زندانیان عبور غیر مجاز از مرز، به همراه داشــتن 
داروهای غیر مجاز و مواد مخدر بوده است که دولت ترکمنستان در قبال 

جرائم یاد شده قوانین سخت و مجازات های شدیدی دارد.
شنوائی همچنین از آسیب های گریبانگیر خانواده های ایرانیان زندانی 
در خــارج از کشــور یاد کرد و گفت: این زندانیــان با عدم رعایت قوانین 
کشــورهای دیگر نه تنها خود را گرفتار می کنند بلکه خانواده های خود را 

نیز دچار آسیب جدی می کنند.

تبریز- خبرنگار کیهان:
معاونسیاسیواجتماعیفرمانداریتبریزگفت:متکدیانخارجی،

خطرجدیبرایتبریزهستند.
سعید بزرگ افزود: 17 متکدی پاکستانی در تبریز شناسایی و دستگیر شدند 

که 8 تن از این افراد کودک بودند.
وی اضافــه کرد: پس از ایــن که متکدیان مذبور با صرف هزینه و زمان زیاد 
دســتگیر و به کمپ های خاص در تهران اعزام می شــوند، بعد از 24 ساعت آزاد 

شده و دوباره به تبریز بازمی گردند.
بزرگ گفت: این روال، مشکل ساز شده و باید در این زمینه تجدیدنظر صورت 

گیرد و ما خواستار عودت متکدیان دستگیر شده به کشورشان هستیم.
رحیم شهرتی فر معاون سیاسی و امنیتی استانداری آذربایجان شرقی نیز گفت: 
باید تبریز را به عنوان »شــهر بدون گدا« حفظ کرد و این امر نیاز به مشــارکت 

جمعی مردم و نهادها و دستگاه ها دارد.
وی افزود: با اقداماتی که در داخل شهرها در جمع آوری گدایان انجام گرفته، 

اکنون این افراد در حاشیه شهرها و در کنار جاده ها، اقدام به گدایی می کنند.
همچنین سرتیپ حسن استوارآذر مدیرکل اجتماعی استانداری آذربایجان 
شرقی از دستگیری و ارجاع 22 متکدی خارجی در استان خبر داد و گفت: گدایان 
خارجی تهدید جدی هستند و باید برای آگاه سازی مردم برای خودداری از کمک 

به این افراد، اقدام کرد.

اهواز- خبرنگار کیهان:
فرمانداران نشست در هویزه فرماندار
مرکز رئیس باحضور استانخوزســتان
کشور وزارت بازرسی و عملکرد مدیریت
گفت:بیشاز60درصدنیروهایشاغلدر
شــرکتهاینفتیغربکارونغیربومی
هستندوهیچعقلسلیمیقبولنمیکند
کههمهایننیروهاماهر،نخبهومتخصص

باشند.
ناظم ثبوتی، افزود: با توجه به فعالیت میادین 
عظیم نفتی غرب کارون انتظار ایجاد اشــتغال 
گســترده ای در منطقه ای برای نیروی کار بومی 
داریم اما متاســفانه آمار و ارقامی که به دست ما 
می رسد عکس این موضوع را نشان می دهد و از 
تصاحب رده های شغلی توسط نیروهایی خارج از 
استان حکایت دارد. بیش از نیمی از این تعداد را 
به راحتی می توان از نیروهای بومی به کارگیری 
کرد. فرماندار هویزه از تجمع قریب به 250 نفر 
از نیروهــای نفت در منطقه خبــر داد و گفت: 
تاخیر چند ماهه در پرداخت حقوق و دســتمزد 
و مطالبات معوق،  تجمع افراد جویای کار بومی،  
تعدیــل و اخراج نیروهای شــاغل در پروژه ها به 
صــورت حجمی به دلیل اتمام پروژه و در نهایت 
عدم وجود امنیت و ثبات شغلی در شرکت های 
نفتی چهار عامل اساسی شکل گیری تجمعات در  

مقابل شرکت های مذکور است.
در این جلســه فرماندار خرمشهر از مسکوت 
ماندن اتصال راه آهن خرمشهر به بصره انتقاد کرد 
و گفت: با اجرای این طرح در حمل و نقل مسافر 
و همچنین مراودات اقتصادی با کشور عراق گام 

موثری برداشته خواهد شد.
حیاتــی با تاکیــد بر اینکه اشــتغال یکی از 
سیاســت های فوری و فوتی دولت باید باشد. با 
اشاره به ســرمایه گذاری بیش از 500 میلیارد 
تومانی دولت در طرح احداث اســکله های نفتی 
در خرمشهر تصریح کرد: در حال حاضر عملیات 
احداث این اسکله های نفتی که می توانیم با توان 
100 درصد داخلی در خرمشهر بسازیم را انجام 
نمی دهیــم و یا به شــرکت های خارجی واگذار 

می کنیم.

مرگ و میر ماهی های 
رودخانه هندیجان

رئیسادارهمحیطزیســتماهشهرگفت:کاهشکیفیتو
اکســیژنآبرودخانههندیجاندراثرکاهششدیددبیآب
دلیلاصلیتلفشدنتعدادزیادیازماهیهادراینرودخانه

است.
ایرج سلیمانی اظهار کرد: در چند روز گذشته مرگ و میر جمعی 
ماهی های رودخانه هندیجان در محدوده روستای چم مراد، چهل منی 

و کره پا این شهرستان رخ داد.
وی گفــت: با انجام نمونه بــرداری از رودخانه هندیجان توســط 
کارشناســان اداره کل محیط زیست خوزستان و اداره حفاظت محیط 
زیســت ماهشهر، مشخص شد مرگ و میر ماهی ها در این رودخانه به 
دلیل کاهش اکسیژن آب ، پایین آمدن کیفیت آب، افزایش جلبک ها، 
تغییر رنگ آب، بوی تعفن، حرکت و جریان بسیار کند آب و به دنبال 
آن افزایش رسوب گذاری دراثر کاهش دبی آب رودخانه رخ داده است.
وی بیشــتر ماهی های تلف شــده را از انواع محلی شانک، صبور، 
سرخه، زوری و برزک عنوان کرد و گفت: برآوردی از تعداد ماهی های 
تلف شــده در دست نیست اما در حاشیه این رودخانه حجم بالایی از 

ماهی های تلف شده مشاهده شده است.
بنا به اعلام مسئولان محلی هم اکنون دبی آب رودخانه هندیجان 
که از وسط این شهر عبور می کند صفر است و علاوه بر اینکه این کمبود 
آب تهدیدی برای کشاورزی منطقه است، حیات باقی مانده ماهی ها و 

آبزیان این رودخانه را با تهدید جدی روبه رو کرده است.
آب رودخانه هندیجان از 2 ســد آسک و کوثر تامین می شود، سد 
انحرافی آسک که در روستای مشراکه از توابع بخش چم خلف عیسی 
هندیجــان قرار دارد، زمانی مخزن آن 15 میلیون متر مکعب ظرفیت 
داشت ولی هم اکنون به دلیل رسوب زیاد این حجم به 2 میلیون متر 

مکعب کاهش یافته که باید برای لایروبی آن اعتباری در نظر گرفت.
ســد کوثر در فاصله 60 کیلومتری شمال غربی شهر دوگنبدان در 
استان کهگیلویه و بویراحمد قرار دارد و سال 1383 به بهره برداری رسید 
اما به دلیل کمی رها سازی آب و نیز برداشت بی رویه در بالادست، آب 

رودخانه هندیجان با کمبود شدید روبه رو است.

بازســازیومسکنروستایی امور معاون
بنیادمســکنانقلاباسلامیخراسانرضوی
گفت:ســاختیکهزارو570واحدمسکونی
خسارتدیدهاززلزله16فروردینماهامسالدر
ایناستانبهاتمامرسیدهوتحویلمتقاضیان

شدهاست.
حسن حسینی گفت: در زلزله مزبور 137 روستا 
در شهرستان های مشــهد، فریمان، سرخس و تربت 
جام خســارت دید که به منظور استفاده از تسهیلات 
حمایتی ساخت مسکن از محل طرح ویژه بهسازی و 
نوسازی مسکن روستایی تاکنون برای یکهزار و 738 
واحد روستایی پرونده تشکیل و با بانک قرارداد لازم 

منعقد شده است.
وی اظهار کرد: اکنون با گذشت 6 ماه از وقوع زلزله، 

واحدهای مقاوم جایگزین خانه های خشتی و گلی شده 
و جای بافت فرسوده را گرفته است.

معاون بنیاد مسکن خراسان رضوی اظهار کرد: به 
منظور شتاب بخشی به روند بازسازی مناطق زلزله زده 
مقرر شد توسط بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی 18 
هزار تن ســیمان رایگان به مناطق زلزله زده خراسان 
رضوی تخصیص یابد کــه تاکنون هفت هزار تن آن 

تحویل متقاضیان مناطق زلزله زده شده است.
وی خاطرنشــان کرد: برای نوسازی این واحدها 
از تســهیلات 200 میلیون ریالی طرح ویژه بهسازی 
و نوســازی مسکن روســتایی بنیاد مسکن و کمک 
بلاعوض 50 میلیون ریالی اســتفاده شد و پیشرفت 
اجرایی بازســازی واحدهای خســارت دیده به طور 

متوسط بیش از 87 درصد است.

حسینی افزود: تاکنون 75 میلیارد ریال در قالب 
کمــک بلاعوض و مصالح ســاختمانی به متقاضیان 

خسارت دیده ناشی از زلزله پرداخت شده است.
وی گفــت: هم اکنون از مجمــوع یکهزار و 738 
واحد خسارت دیده، دیوارچینی و سفت کاری یکهزار 
و 570 واحد به اتمام رسیده و آماده استقرار خانواده ها 

شده است.
وی بیان کرد: علاوه بر تخصیص تسهیلات ارزان 
قیمــت و کمک بلاعــوض به واحدهای مســکونی، 
تسهیلات تامین لوازم خانگی و معیشتی حداکثر 30 
میلیون ریال برای هر متقاضی و نیز برای ساخت محل 
نگهداری دام روستاییان خسارت دیده از زلزله حداکثر 
100 میلیون ریال برای هر متقاضی تامین و متقاضیان 

به بانکهای عامل معرفی شده اند.

تبریز - خبرنگار کیهان:
مدیرپایگاهمیــراثفرهنگیکندواندر
شهرستاناسکوازاجراواستفادهازفناوری
نانوبــرایحفاظتکرانهایاینروســتای

تاریخیخبرداد.
»علی رضا قوچی« گفت: استفاده از فناوری نانو 
عرصــه تحقیقاتی تازه ای به روی پژوهشــگران باز 

کرده است.
وی اظهار داشت: با توجه به مزیت های استفاده 
از نانو مواد در اقدامات مرمتی و استحکام بخشــی 
در جهت حفاظت از کران های روســتای کندوان، 
بطور آزمایشــی برای اولین بار از این مواد استفاده 

شده است.
وی مقاوم بــودن در برابر یخ بندان و گذر زمان 
و عدم آســیب وارد کردن به محیط زیســت را، از 

مزیت های این فناوری اعلام کرد.
مدیر پایگاه میراث فرهنگی کندوان افزود: با توجه 
به شرایط آب و هوایی کندوان، این محصول در کل 
ســطح لایه ای ضد آب و ضد غبار ایجاد می کند که 
ساختار را در برابر یخ زدگی و رطوبت مقاوم می کند.
همچنیــن در برابر آب های  زائد و کلر نیز مقاوم 
می باشد و برای استفاده طولانی مدت مناسب است.

جمعیت خوزستان
 در حال پیرشدن است

اهواز- خبرنگار کیهان: 
معــاونآمارواطلاعاتســازمانمدیریتوبرنامهریزی
خوزستانبابیاناینکهجمعیتاستاندرحالپیرشدناست،
اظهارداشت:میانگینسنیاستانبراساسنتایجسرشماری
درمقایسهباسال85و2/9،90و1/2سالرشدداشتهاست.
داوود آقایی گفت: جمعیت ســال 95 استان خوزستان 4 میلیون 
و 710 هزار و 509 نفر سرشــماری شده که افزایش نسبی آن 3/95 

بوده است.
وی ادامه داد: براســاس نتایج سرشماری سال گذشته بالغ بر 79 
هــزار و 171 نفر در  بازه زمانی ســال های 95-90 از خوزســتان به 
اســتان های اصفهان، تهران، البرز و یزد مهاجرت کردند که این آمار 
نســبت به سال های گذشته افزایش یافته که اغلب این مهاجرت ها به 

صورت خانوادگی بوده است.
وی گفت: بالغ بر 564 هزار و 733 نفر در خوزســتان بی ســواد 

مطلق هستند.
معاون آمار و اطلاعات ســازمان مدیریت و برنامه ریزی خوزستان 
عنوان کرد: نسبت جنسی جمعیت استان 103 مرد به ازای هر 100 
زن می باشــد و از این حیث در رده 19 در بین استان های کشور قرار 

گرفته است.
آقایی  افزود: درصد شهرنشینی استان خوزستان در نقاط شهری 
75/5 درصد است که به همین دلیل در رتبه هشتم کشور قرار گرفته 

است.
وی ادامه داد: در بین شهرســتان های استان بندر ماهشهر، اهواز و 
مسجد ســلیمان دارای بالاترین درصد شهرنشینی و شهرستان های 

حمیدیه، شادگان و انوار دارای کم ترین درصد شهرنشینی هستند.

کمیته اجتماعی حمایتهای امور مدیرکل
امدادامامخمینی)ره(گفت:افزونبر370هزار
دختربازماندهازازدواجتاکنوندرروستاهای

کشورشناساییشدهاند.
به گزارش ایرنا، آذر اسماعیلی روز چهارشنبه در 
نشست کارگروه تخصصی بانوان و خانواده کهگیلویه و 
بویراحمد در یاسوج اظهار کرد: بیشتر دختران بازمانده 
از ازدواج به ســبب این مشکل دچار افسردگی  روحی 

و روانی شدید شده اند.
وی تاکید کرد: باید با تقویت زیرساخت های لازم 
زمینه بازگشت مردان به روستاها ایجاد و با پرداخت 

وام معیشت خانواده های آنان را بهبود بخشید.
اسماعیلی افزود: نزدیک به یک میلیون و 600 هزار 
نفر در کشور زیر پوشش کمیته امداد امام خمینی(ره) 
قرار دارند کــه از این تعداد 560 هزار نفر در مناطق 

محروم کشور ساکن هستند.
وی ادامه داد: 70 درصد جمعیت زیرپوشش کمیته 
امداد امام خمینی(ره) در کشور را زنان سرپرست خانوار 
تشکیل می دهد و 30 درصد دیگر نیز به سبب از کار 

افتادگی همسر سرپرست خانوار هستند.
مشــاور معاون توسعه روســتایی مناطق محروم 

ریاست جمهوری نیز در این نشست گفت: نقطه پایانی 
خدمات حمایتی توانمند سازی مردم است.

فاطمه  اشــرفی اظهار کرد: همه نهادها و دستگاه 
 های متولی این استان باید با همکاری هم ظرفیت  های 
داخلی مورد غفلت واقع شــده کهگیلویه و بویراحمد 

را شناسایی کنند.
اشرفی با  اشــاره به نقش برجســته رسانه  ها در 
انعکاس محرومیت مناطق روستایی گفت: علت بیشتر 
مشکلات این مناطق نبود زیرساخت  های لازم از جمله 

راه مناسب است.
وی بیان کرد: به ســبب نبود جــاده در برخی از 
مناطق روستایی خدمات رسانی حیاتی و اولیه از جمله 

بهداشت بی نتیجه می ماند.
اشرفی گفت: بی توجهی به موضوع آموزش دختران 

در جامعه نیز به تهدیدی اساسی تبدیل شده است.
مشــاور معاون توسعه روســتایی مناطق محروم 
ریاست جمهوری گفت: این دانش آموزان پس از پایان 
دوره ابتدایی به علت نبود زیرساخت  های لازم از ادامه 

تحصیل باز می مانند.
وی افزود: بیش از پیش شاهد زنانه شدن فقر در 

روستاهای محروم سراسر کشور هستیم.

مشهد- خبرنگار کیهان:
معــاونحملونقلوترافیکشــهرداری
مشــهدازورودوآغازبکار12خودرویبرقی
برایسرویسدهیبهزائراندرمسیرویژهحرم
مطهررضویتامیدانتوحیدوبالعکسخبرداد.
وحید برکچی در گفت وگو بــا خبرنگاران افزود: 
متاســفانه آلودگی هوا در هسته مرکزی شهر مشهد 
به واسطه تردد خودروهای شخصی یکی از معضلاتی 
است که باید با اجرای اقدامات ویژه کاهش پیدا کند.

وی افزود: در این راستا توسعه خطوط حمل ونقل 
عمومــی یکی از راه های کاهش آلودگی هوا اســت و 

شــهرداری مشهد یکی از اولویت های خود را در کنار 
ایجاد خطوط مترویی، توسعه مسیرهای ویژه دوچرخه، 

توسعه اتوبوس و خطوط بی .آر.تی قرار داده است.
معاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری مشهد 
گفت: در این راســتا مســیر ویژه خط 3 بی.آر.تی از 
حرم مطهر رضوی تــا میدان توحید در حال احداث 
اســت که فــاز اول آن از حرم مطهر رضوی تا میدان 

شهدا انجام شده است.
برکچی گفت: در روزهای پایانی ماه صفر شــاهد 
افزایش حضور زائران در شــهر مشهد بودیم که برای 
جابه جایی این زائــران، اولین محموله از خودروهای 

برقی وارد شهر مشهد شد.
وی تصریح کرد: در این راســتا در مرحله اول 12 
دستگاه خودروی برقی برای جابه جایی زائران در مسیر 
ویژه ایجاد شــده از حرم مطهر رضوی تا میدان شهدا 
وارد شــد که در روزهای پایانــی ماه صفر بکارگیری 

شده است.
معاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری مشهد 
گفت: با توجه به اینکه توسعه حمل و نقل عمومی و 
استفاده از خودروهای برقی از تاکیدات ویژه شهردار 
مشهد مقدس است لذا توسعه این مهم به صورت جدی 

در این کلانشهر پیگیری خواهد شد.

استان رئیسســازمانجهادکشــاورزی
کرمانشاهبرآورداولیهخسارتبخشکشاورزی
اســتانرادرمناطقزلزلهزدهبیشاز8هزار

میلیاردریالاعلامکرد.
خســرو شــهبازی افزود: این میزان خسارت در 
بخش های مختلف به بخش کشاورزی وارد شده است.

وی اظهار کرد: بیش از 100 دستگاه ماشین آلات 
سنگین متعلق به شرکت های پیمانکار طرف قرارداد 
سازمان جهاد کشــاورزی از روز اول زلزله، در اختیار 
ستاد مدیریت بحران استان قرار گرفته و مشغول کمک 

به مردم زلزله زده شدند.
او به تلفــات دام در زلزله اخیر نیز اشــاره کرد و 
گفت: در بحث دفن تلفات دام 14 اکیپ دامپزشــکی 
از شهرستان ها در مناطق زلزله زده کار بیرون کشیدن 

تلفات و دفن بهداشتی آن را انجام می دهند.
شهبازی افزود: در 500 روستای استان تلفات دام 
داشتیم که براســاس برآورد اولیه تلفات شامل 197 
هزار راس دام سبک و 3800 راس دام سنگین است.

او از تدارکات لازم در ســازمان جهاد کشــاورزی 
بــرای کمک به زلزله زدگان خبــر داد و افزود: روزانه 
چند کامیون شــامل اقلام غذایی و لباس گرم و پتو 

رئیسسازمانمدیریتوبرنامهریزیاستان
خوزستانگفت:شورایاقتصادمجوزاستفادهاز
تسهیلاتمالیخارجی)فاینانس(برایاحداث
خرمشهر، آبادان، درشــهرهای تصفیهخانه
ماهشهر،شادگانوبندرامامخمینیراصادر

کرد.
امید حاجتی اظهار داشــت: ســقف اســتفاده از 
تســهیلات مالی خارجی(فاینانس) حداکثر به مبلغ 

حدودا پنجاه میلیون یورو در نظر گرفته شده است.
رئیس ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی اســتان 
خوزســتان همچنین از صدور مجوز شورای اقتصاد 
درباره اســتفاده از تسهیلات مالی خارجی(فاینانس) 
برای طرح مطالعه و اجرای انتقال آب کشــاورزی به 
دشت ایذه و باغملک سخن گفت و بیان کرد: اجرای 
طرح آبرسانی آب شرب به شهرهای ایذه، باغملک، قلعه 
تل، میداوود و صیدون نیز در این موضوع دیده شده اند.
وی درباره ســقف تسهیلات در این زمینه گفت: 
سقف استفاده از تســهیلات مالی خارجی(فاینانس) 
برای انتقال آب شــرب حداکثر به مبلغ یکصد و 70 

میلیون یورو است.
حاجتی گفت: مبلغ 236 میلیون یورو نیز ســقف 
استفاده از تســهیلات مالی خارجی(فاینانس) برای 

انتقال آب کشاورزی به دشت ایذه و باغملک است.

متکدیانخارجی
خطرجدیبرایتبریز

خسارت زلزله در بخش کشاورزی کرمانشاه
 8 هزار میلیارد ریال اعلام شد

برای آنها فرستاده می شود.
شــهبازی از تامین و پخت غــذا به صورت روزانه 
توســط شــرکتهای پیمانکار طرف قرارداد سازمان و 

مدیریت های جهاد کشاورزی شهرستان های نزدیک 
مناطق زلزله زده و توزیع در بین مردم خبر داد.

همچنین سرپرســت اداره کل امور عشایر استان 

کرمانشــاه از تلف شدن 200 هزار راس دام عشایر در 
جریان زلزله یکشنبه شب غرب استان خبر داد و گفت: 
50 میلیارد ریال تسهیلات برای جبران خسارت های 

وارده به عشایر استان اختصاص یافته است.
حسن احمدی افزود: برای خدمت رسانی به عشایر 
منطقه علاوه بر تامین آب با تانکر، 100 کیســه آرد 
رایگان نیز در میان عشــایر مناطــق زلزله زده توزیع 

شده است.
کرمعلی قندالی رئیس سازمان امور عشایر ایران نیز 
پیش از این از اختصاص 5 میلیارد تومان تســهیلات 
برای عشایر آســیب دیده در زمین لرزه غرب کشور 

خبر داده بود.
احمــدی درهمین ارتباط گفت کــه قصد داریم 
تسهیلات ارزان قیمت برای خرید دام های تلف شده 
عشــایر در اختیار آنها قرار دهیم که در این راســتا 

اقدامات اولیه انجام شده است.
به گفته وی، حدود چهار هزار خانوار عشایری 
در مناطق غربی استان کرمانشاه(زلزله زده) اسکان 
دارند که دراین حادثه عشایر شهرستان های سرپل 
ذهاب و ثلاث باباجانی بیشترین خسارت را متحمل 

شدند.
استاندار:

36هزارهکتاراززمینهایکشاورزیخوزستاندرحالنابودیاست

خودروهای برقی به کمک حمل و نقل عمومی مشهد آمدند

تحویل یک هزار و570 خانه به زلزله زدگان خراسان رضوی

شناسایی 370 هزار دختر بازمانده از ازدواج
 در روستاهای ایران

استفاده از فاینانس 
برای احداث تصفیه خانه های 

۵ شهر خوزستان

روستای »کندوان« 
با فناوری نانو 

حفاظت می شود

فرماندارهویزه:

60درصدنیروهای
شرکتهاینفتیغربکارون

غیربومیهستند

استاندارخوزستانگفت:ذهابطرحهای
نیشکر36هزارهکتاراززمینهایکشاورزی
خوزســتانرادچارمشکلکردهکهاگراین
مسئلهتداومیابداینزمینهابهطورکاملاز

بینخواهدرفت.
غلامرضا شــریعتی در نشست با هیئت هلندی 
برای حل مشکل شــوری آب در برخی زمین های 
کشاورزی خوزستان اظهارکرد: با توجه به مشکلاتی 
که ذهاب های نیشــکر مشــکلاتی بــرای برخی 
زمین های اســتان بوجود آورده که این مشکلات 
را به اطلاع وزیر نیرو رســاندیم تا تمهیدی در این 

زمینه اندیشیده شود.
وی با  اشــاره به اینکه رسیدگی به این مشکل 
برای ما خیلی حائز اهمیت است بیان کرد: از وزیر 
نیرو خواستیم تا در مجموعه وزارت نیرو نسبت به 
این مشــکل اهتمام ویژه ای ورزیده شود که مقرر 
شد از محل اعتبارات ستاد مدیریت بحران اقداماتی 


